
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100040

40

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 703/2020 - UASG 238014

Nº Processo: 44103004685202032. Objeto: Contratação das Soluções de Gestão e
Orquestração de Containers e de Registry para Imagens de Containers pelo período de 36
(trinta e seis) meses, para instalação nos DATA CENTERS da DATAPREV (RJ, SP e DF),
incluindo prestação dos serviços de Capacitação Técnica e Orientação Técnica a serem
utilizadas sob demanda.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 11/05/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, - Rio de Janeiro/RJ
ou https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00703-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 11/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital completo
encontra-se à disposição no site www.gov.br/compras..

WALLACE GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2021) 238014-07048-2021NE014216

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92.775/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 58937/2017. Processo nº: 00711-2017. Inexigibilidade nº:
00711/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 05.472.965/0001-09 - AQUAFISIO CENTRO DE HIDROTERAPIA
ESPORTIVA LTDA - EPP. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência:
09/06/2021 a 08/06/2022. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92.772/2021 - UASG: 803090

Credenciamento Médico n°: 58.863/2017. Processo nº: 00751-2017. Inexigibilidade nº:
00751/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CPF do Credenciado: 925.840.631-15 - LAIS VILELA PAQUER SENDESK. Objeto: Aplicar
reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 04/06/2021 a 04/06/2022. Data da Assinatura:
06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92.773/2021 - UASG: 803090

Credenciamento Médico n°: 63.518/2018. Processo nº: 01331-2018. Inexigibilidade nº:
01331/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CPF do Credenciado: 557.510.759-00 - ANDREA CRISTINA SIMÃO GAUGLITZ. Objeto: Aplicar
reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 11/09/2021 a 10/09/2023. Data da Assinatura:
06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92.785/2021 - UASG: 803090

Credenciamento Médico n°: 72.134/2019. Processo nº: 02081-2019. Inexigibilidade nº:
02081/2019. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 85.514.37/00001-08 - HOSPITAL PARANAENSE DE
OTORRINOLARINGOLOGIA LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência:
01/04/2021 a 17/12/2024. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92.784/2021 - UASG: 803080

Credenciamento Médico n°: 59.727/2017. Processo nº: 01376-2017. Inexigibilidade nº:
01376/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 66.668.468/0001-67 - COR & AR CENTRO CARDIO RESPIRATORIO
LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 11/09/2021 a
10/09/2022. Data da Assinatura: 06/05/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Especie Processo: PA-GEPAC-CCLOG-2021/117; Contratada: Jardim e Macedo 2001.
Empreendimentos Ltda (JD Consultores); CNPJ/MF: 04.358.798/0001-07; Contrato:
2021/052; Objeto: Prestação dos serviços de treinamento in company, denominado
"Procedimentos e rotinas relativos à contratação de operações e à prestação de serviços de
câmbio", para 03 prestadores do Banco, lotados na GEFIN-COOCA; Modalidade de Licitação:
Dispensa; Enquadramento Legal: Art. 29, Inciso II da Lei 13.303/2016; Item Orçamentário:
Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; Valor Total: R$44.000,00;
Vigência: 180 dias, contados da assinatura, se resolvendo com o cumprimento do objeto e
pagamento acordado; Data da Assinatura: 28/04/2021; Decisão: Comitê de Administração
da GEPAC do Banco em 09/04/2021. Edson Benedito Carvalho Braga. Gerente Executivo da
Gerência de Patrimônio, Logística, Contratações e Gestão de Contratos.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO

Pregão Eletrônico 2015/10857 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.3850; CONTRATADA: Brasifort
Segurança Eletrônica Ltda.-EPP; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 30.04.2021.

Pregão Eletrônico 2017/00945 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Trigésimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7870; CONTRATADA: Impacto
EAS Serviços Terceirizados Ltda.; Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro
(ressarcimento testes Covid-19). Assinatura em 03.05.2021.

Pregão Eletrônico 2016/04771 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Vigésimo
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.1087; CONTRATADA: Coproservice
Serviços Terceirizados Ltda; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira, Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 04.05.2021.

Pregão Eletrônico 2017/00433 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.3863; CONTRATADA: RS
Consultoria e Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas
Terceira e Sétima e dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 05.05.2021.

Pregão Eletrônico 2016/04800 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo
Quinto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.7624; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima
e dos Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 05.05.2021.

Pregão Eletrônico 2017/00042 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Vigésimo
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.3267; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e
Sétima, dos Anexos A e B do Documento 01 e dos Documentos 02 e 03. Assinatura
em 05.05.2021.

Pregão Eletrônico 2017/1276 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo

segundo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.5837; CONTRATADA: GESTOR SERV I ÇO S

EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

E LIMPEZA EIRELI; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira, Sétima e dos Documentos

01,02 e 03. Assinatura em 05.05.2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2021/705278V(9101)

Leilão Público 2021/705278v(9101) - CESUP Patrimônio (PR); OBJETO: Venda de
bens imóveis situados nos estados de RJ,PR,SC e SP; LOCAL/Data/Hora de Realização: on
line no site www.lancenoleilao.com.br, em 13.05.2021, com início às 14h00 (horário local),
publicado no D.O.U. de 27.04.2021, Seção 3, Página 64. O edital foi alterado e a errata
encontra-se à disposição dos interessados no site do leiloeiro no endereço:
www.lancenoleilao.com.br.A realização do certame permanece no dia 13.05.2021.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/01017 - (7421-7)

Licitação Eletrônica 2021/01017 - (7421-7) - Objeto: Recuperação estrutural de
vigas e lajes e revestimentos da Ag. Limoeiro de Anadia 2252 AL. Recebimento das
Propostas: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 02.06.2021 às 11h00min; Obtenção
do Edital: No endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 871472.

JOÃO PAULO C. CABRAL
Responsável

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2021/920006

Leilão Público 2021/920006, CESUP Patrimônio PR; Objeto: Venda de bens
imóveis, situados nos estados do Paraná e Goiás; Vencedores: Lote 01 - Ana Paula Gomes
Zinato Santos Ramos, CPF: 709.403.801-10; LOTE 02 - Waldecir Colla, CPF: 332.740.709-63.
A partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00052/2021, firmado em 15.04.2021, Favorecido: BANCO DO BRASIL
S.A.; Objeto: Despesas com aluguel e condomínio do Centro de Canais de Atendimento
Salvador (Cecan Salvador), situado em imóvel do Banco do Brasil, localizado à Avenida
Estados Unidos, 561, Prédio Comércio, 5°, 6° e 7° andar, Centro, Salvador (BA);
Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. V da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 48
meses; Valor (Aluguel e Condomínio): R$ 16.435.107,49.

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato: DGCO nº 00223/2020; Firmado em 03/05/2021; Favorecido: COMPUSET
INFORMÁTICA LTDA; Objeto: Aquisição de cabos CAT-5E; Modalidade: Licitação Eletrônica
53-2020-08-24 (lote 01); Vigência: 12 meses; Valor: R$ 55.000,00.

Contrato: DGCO nº 00050/2021; Firmado em 08/04/2021; Favorecido: SANTCOSTA
LIMPEZA E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME; Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação continuada de serviços de limpeza e conservação, recepcionista, copeira,
jardinagem e poda de árvores com fornecimento de material de higienização e de
jardinagem nos estabelecimentos da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS situados no município do
Rio de Janeiro: Jacarepaguá, Estoque Central e Aquivo Geral; Modalidade: Licitação
Eletrônica 52-2020-08-20; Vigência: 60 (sessenta) meses; Valor: R$ 6.179.999,40.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00056/2020, firmado em 16/04/2020, Favorecido: D.
RAMOS LOPES EIRELI ME.; Objeto: acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por
cento) sobre o quantitativo estimado. Fundamento Legal: art. 81 inc. II da Lei nº
13.303/2016; Valor R$ 171.444,12.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrar-se em local desconhecido fica a empresa INOVA SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA EIRELI., CNPJ 06.979.037/0001-90, notificada a apresentar defesa prévia no
prazo de 10 (dez) dias úteis, se assim o desejar, contra a decisão do BANCO DO NO R D ES T E
DO BRASIL S.A. de instaurar os seguintes Processos Administrativos: nº 2021/018, para
apuração de suposta irregularidade praticada durante a execução do Contrato nº
2017/175, podendo culminar na aplicação das sanções de ADVERTÊNCIA e MULTA, no valor
de R$ 52.853,25 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco
centavos); nº 2021/024, por ocasião do Contrato nº 2016/149, podendo culminar na
RESCISÃO CONTRATUAL e na aplicação da sanção de MULTA, no valor de R$ 5.395,87 (cinco
mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos); nº 2021/025, pelo
eventual descumprimento ao Contrato nº 2016/186, podendo ensejar na RESCIS ÃO
CONTRATUAL e na aplicação da penalidade de MULTA, no montante de R$ 1.396,95 (hum
mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos); nº 2021/028, relativo ao
Contrato nº 2017/131, que poderá resultar na RESCISÃO CONTRATUAL e na aplicação das
sanções de ADVERTÊNCIA e MULTA, no valor de R$ 56.330,28 (cinquenta e seis mil,
trezentos e trinta reais e vinte e oito centavos); bem como o de nº 2021/038, para
apuração de ocorrências relacionadas ao Contrato nº 2017/175, podendo, ao final, resultar
em RESCISÃO CONTRATUAL e aplicação da penalidade de MULTA, perfazendo o montante
de R$ 5.577,06 (cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e seis centavos), conforme
previsões das Cláusulas Décima Quarta - Das Sanções, incisos II.1, II.3, II.4, IV.1 e IV.2;
Décima Quinta - Da Rescisão, inciso I, dos referidos contratos; e em conformidade com o
art. 77, caput e art. 87, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93.

Fortaleza, 10 de maio de 2021.
MANOEL MARQUES DA CUNHA NETO

Gerente Executivo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ
nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA ,

REF. BNB/CÁRITAS FUNDECI 2010/033, o Sr. RICARTE ALMEIDA SANTOS, CPF
354.942.123-00, que se encontra em local incerto e não sabido, quanto a não aprovação
da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado o prazo de trinta dias, a contar
da publicação deste edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência ou
depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$ 170.798,85, atualizado em 24/03/2021. O
não cumprimento das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




